[image: Калининский_2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 октября 2023 года № 1373

г. Калининск

О внесении изменений в постановление
администрации Калининского
муниципального района Саратовской
области от 13.01.2023 года № 22

Во исполнение «Концепции развития дополнительного образования детей Калининского муниципального района Саратовской области на 2023-2030 годы», руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 13.01.2023 года № 22 «Об утверждении плана мероприятий («Дорожной карты») по реализации Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 года, I этап (2022-2024 годы) Калининского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
1.1 . В плане мероприятий («Дорожной карте») по реализации Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 года, I этап (2022-2024 годы) Калининского муниципального района Саратовской области:
1.1.1 . в пункте 1.1.:
- графу вторую изложить в следующей редакции:
«Совершенствование механизмов внедрения персонифицированного учета и персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в рамках целевой модели развития муниципальной системы дополнительного образования детей»;
- в графе третьей слова «IV квартал 2024 года» заменить словами «III квартал 2023 года»;
1.2. В приложении к плану мероприятий («Дорожной карте») по реализации Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 года, I этап (2022-2024 годы) Калининского муниципального района Саратовской области:
1.2.1 . в пункте 2: графу вторую изложить в следующей редакции:
«Доля детей, которые обеспечены сертификатами персонифицированного финансирования дополнительного образования, а в период с 1 января 2023 года до 1 января 2025 года - социальными сертификатами».
2. И.о. начальника управления по вопросам культуры информации и общественных отношений администрации муниципального района Шевченко Е.П. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет», в разделе «Управление образования».
3. [bookmark: _Ref131513860] Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальной сфере, начальника управления образования Захарову О.Ю.

Глава муниципального района                                                          В.Г. Лазарев

Исп.: Ишкова Л.А.
image1.jpeg